
 

 

COMUNE DI CASTELVERRINO 
(Provincia di Isernia) 

SEDUTA    DEL  28/03/2018                                                                                    DELIBERA  N.07  
 

COPIA DELIBERAZIONE 

   DEL CONSIGLIO COMUNALE 
Adunanza ordinaria  in  prima convocazione.  Seduta pubblica 

 

OGGETTO: Programma OO.PP. triennio 2018-2020 ed Elenco Annuale 2018 - 

Approvazione.  
 

                 

   L’anno duemiladiciotto addì ventotto   del mese di marzo , con inizio alle ore 10,55 con la 

continuazione,  nella solita sala delle adunanze. 

               Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati 

a seduta i componenti del consiglio comunale. 

 

                       All’appello risultano: 

 

1. PANNUNZIO Antonio X  

2. PANNUNZIO Lucrezia X  

3. RICCI Pasqualina X  

4. MECCIA Mario Rocco  X 

5. ZARLENGA Adelmo X  

6. MECCIA Vitale X  

7. MARSELLA Massimiliano X  

8. CINQUE Giuseppe  X 

9. PANNUNZIO Carmen X  

10. PACIFICO Antonio  X 

11. MISISCHIA Maurizio X  

TOTALI 8 3 

 

         Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dott.  Di Girolamo Franco il quale redige il presente 

verbale.  

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Antonio Pannunzio, Sindaco, assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato, posto al n.07  dell’ordine del 

giorno.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

PROPOSTA  n.07 del 28/03/2018  

OGGETTO: Programma OO.PP. triennio 2018-2020 ed Elenco Annuale 2018 - 

Approvazione. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che l'art. 21 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 "Programma delle acquisizioni delle 

stazioni appaltanti" prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma 

triennale dei lavori pubblici, di singolo importo superiore a 100.000 euro, nonché i relativi 

aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza con il 

bilancio. 

Considerato che,  con deliberazione di giunta comunale n. 27 del 20.09.2017, esecutiva, è 

stato adottato il "Programma dei lavori pubblici" per il triennio 2018/2020 e l’elenco annuale 

2018 dei lavori"; 

Che, con successiva deliberazione di giunta comunale n. 7 del 07.02.2018, esecutiva, si è 

provveduto alla modifica e riadozione dello schema di “Programma dei lavori pubblici" per il 

triennio 2018/2020 e l’elenco annuale 2018 dei lavori" 

Rilevato che ai sensi del comma 7, art. 21 del D.Lgs 50/2016 il programma biennale degli 

acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi 

aggiornamenti annuali sono pubblicati sul profilo committente, sul sito del Ministero delle 

infrastrutture e dei trasporti e dell’Osservatorio di cui all’art.213, anche tramite i sistemi 

informatizzati delle regioni e delle provincie autonome di cui all’art. 29 comma 4; 

Richiamato il Decreto del Ministero infrastrutture e trasporti del 24 ottobre 2014; 

Ritenuto di approvare il suddetto Programma triennale dei lavori pubblici 2018-2020; 

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali” e successive modificazioni; 

Visto il D.M. 9 giugno 2005 (G.U. 30.06.2005, n. 150); 

Visto il codice dei contratti; 

Acquisiti sulla proposta di deliberazione i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, 

espressi dal Responsabile del Servizio Tecnico e dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 

sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i; 

Prima della votazione  il capogruppo di minoranza dichiara: voto contrario perché ritengo” 

uno sperpero di denaro pubblico  la realizzazione delle case popolari visto ci sono alloggi 

ERP vuoti 

Con il seguente risultato della votazione, espressa nei modi e forme di legge, proclamata dal  

Presidente: Votanti n. 8; Favorevoli n. 7; Contrari n. 1 (Pannunzio Carmen); 

D E L I B E R A 

1) di approvare, ai sensi del combinato disposto degli artt. 172 e 174 del T.U. 18 agosto 2000, 

n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, l’allegato "Programma dei lavori pubblici per il 

triennio 2018/2020 e l'elenco annuale 2018 dei lavori"; 

2) di prendere atto che il programma triennale ed annuale, come sopra elaborato, sarà 

pubblicato sull’apposito sito internet predisposto dal Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti di cui al D.M. 05 aprile 2001 n.20 e, per estremi, sul sito informatico presso 

l’osservatorio, come prescritto dall’art. 128, comma 11, del d.lgs. n.163/2006. 

 

VISTO: Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 2, del 

D.Lgs. n. 267/2000. 

Il Responsabile del servizio Tecnico 

F.to Geom. Giovanni Carnevale 

 

 

VISTO: Si esprime parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 2, 

del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Il Segretario Comunale 

Responsabile del servizio finanziario 

F.to Dr. Franco Di Girolamo 
================================================================================ 



3 

 

 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 

          Il SINDACO                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to  Sig. Pannunzio Antonio                        F.to  dr. Franco Di Girolamo 

 

 

 

 

Il sottoscritto  Segretario comunale certifica che  copia della presente deliberazione è 

stata affissa ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE il giorno  16/05/2018 per la prescritta  

pubblicazione di quindici giorni consecutivi. 

 

Lì 16/05/2018 

        ILVICE-SEGRETARIO COMUNALE 

                             F.to Dr  Franco Di Girolamo  

 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il  28/03/2018  

 

ai sensi  ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D.Lgs. n. 267/00. 

 

Lì 16/05/2018 

          IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE 

                            F.to dr. Franco Di Girolamo 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

Li 16/05/2018 

 

                                                                      IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE 

                                     dr. Franco Di Girolamo 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      


